Satzung über die Festlegung von Schulbezirken für die Grundschulen in Trägerschaft der Verbandsgemeinde Arneburg-Goldbeck (Schulbezirkssatzung)

Auf der Grundlage der §§ 5 und 8 des Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (Kommunalverfassungsgesetz – KVG LSA) vom 17.06.2014 (GVBl. LSA S. 288), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.03.2021 (GVBl. LSA S. 100), und des § 41 des Schulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (SchulG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 09.08.2018, zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 24.03.2020 (GVBl. LSA S. 108), hat der Verbandsgemeinderat der Verbandsgemeinde Arneburg-Goldbeck am 20.06.2022 folgende Satzung beschlossen:

§ 1 Allgemeines

- (1) Die Verbandsgemeinde Arneburg-Goldbeck ist Träger der Grundschulen Arneburg (mit Standort in Arneburg) und Goldbeck-Iden (mit Standorten in Goldbeck und Iden).
- (2) Jedem Grundschulstandort wird ein bestimmter Schulbezirk, entsprechend dieser Satzung, zugeordnet.

§ 2 Schulbezirk Grundschule Arneburg (Standort Arneburg)

Dem Schulbezirk für den Standort Arneburg werden folgende Gemeinden und Ortsteile zugeordnet:

- a) Stadt Arneburg mit ihren Ortsteilen
 - Stadt Arneburg,
 - Dalchau und
 - Beelitz,
- b) Gemeinde Hassel mit ihren Ortsteilen
 - Chausseehaus.
 - Hassel.
 - Sanne und
 - Wischer,
- c) Gemeinde Eichstedt (Altmark) mit ihren Ortsteilen
 - Baumgarten,
 - Eichstedt,
 - Lindtorf und
 - Rindtorf.
- d) Gemeinde Hohenberg-Krusemark mit ihren Ortsteilen
 - Altenzaun,
 - Gethlingen (bis 31.07.2023),
 - Groß Ellingen,
 - Hindenburg (bis 31.07.2023),
 - Hohenberg-Krusemark (bis 31.07.2025)
 - Klein Ellingen,
 - Klein Hindenburg (bis 31.07.2023),
 - Osterholz,
 - Rosenhof und
 - Schwarzholz einschließlich Kirchpolkritz.

§ 3

Schulbezirk Grundschule Goldbeck-Iden (Hauptstandort Goldbeck)

Dem Schulbezirk für den Standort Goldbeck werden folgende Gemeinden und Ortsteile zugeordnet:

- a) Gemeinde Goldbeck mit ihren Ortsteilen
 - Bertkow,
 - Goldbeck,
 - Möllendorf,
 - Petersmark und
 - Plätz,
- b) Ortsteil Baben der Gemeinde Eichstedt (Altmark),
- c) Gemeinde Rochau mit ihren Ortsteilen
 - Häsewig,
 - Klein Schwechten,
 - Rochau,
 - Schartau und
 - Ziegenhagen.

§ 4 Schulbezirk Grundschule Goldbeck-Iden (Teilstandort Iden)

- (1) Dem Schulbezirk für den Standort Iden werden folgende Gemeinden und Ortsteile zugeordnet:
 - a) Gemeinde Iden mit ihren Ortsteilen
 - Büttnershof,
 - Busch,
 - Germerslage,
 - Iden,
 - Kannenberg,
 - Rohrbeck und
 - Sandauerholz,
 - b) Hansestadt Werben (Elbe) mit ihren Ortsteilen
 - Behrendorf,
 - Berge,
 - Giesenslage,
 - Räbel und
 - Hansestadt Werben (Elbe),
 - c) die Ortsteile der Gemeinde Hohenberg-Krusemark
 - Gethlingen (ab 01.08.2023),
 - Hindenburg (ab 01.08.2023),
 - Hohenberg-Krusemark (ab 01.08.2025) und
 - Klein Hindenburg (ab 01.08.2023),

- (2) Auf Grund Vereinbarung nach den §§ 66 und 70 SchulG LSA zwischen der Einheitsgemeinde Hansestadt Osterburg (Altmark) und der Verbandsgemeinde Arneburg-Goldbeck ist Eltern und sonstigen Sorgeberechtigten aus den Ortschaften Königsmark und Walsleben der Einheitsgemeinde Hansestadt Osterburg (Altmark), einschließlich der dazugehörigen Ortsteile gemäß Absatz 2 Buchstaben a) und b), die Möglichkeit gegeben, dass ihre Kinder auch die Grundschule im Teilstandort Iden besuchen. Die Ortschaften Königsmark und Walsleben sind den Schulbezirken der Beschulungsorte Osterburg und Iden gleichberechtigt zugeordnet.
 - a) Ortschaft Königsmark der Einheitsgemeinde Hansestadt Osterburg (Altmark) mit ihren Ortsteilen
 - Königsmark,
 - Rengerslage,
 - Wasmerslage und
 - Wolterslage,
 - b) Ortschaft Walsleben der Einheitsgemeinde Hansestadt Osterburg (Altmark) mit ihren Ortsteilen
 - Uchtenhagen und
 - Walsleben.

§ 5 Inkrafttreten / Außerkrafttreten

- (1) Diese Satzung über die Festlegung von Schulbezirken für die Grundschulen in Trägerschaft der Verbandsgemeinde Arneburg-Goldbeck tritt am 01.08.2022 in Kraft.
- (2) Gleichzeitig tritt die Satzung über die Festlegung von Schulbezirken für die Grundschulen in Trägerschaft der Verbandsgemeinde Arneburg-Goldbeck vom 19.11.2015 außer Kraft.

Goldbeck, den

Schernikau Verbandsgemeindebürgermeister

-Siegel-